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Drugi rok Planu 6-leiniego wykonamy przedterminowo

Nowe zobowiązania
potężną dźwignią produkcji, bodźcem do szerokiej fali współzawodnictwa

WARSZAWA (PAP). Każdy dzień w spółzawodnictwa, opartego na kon
kretnych zobowiązaniach produkcyjnych dźwiga wzwyż produkcję tysięcy 
zakładów. Załogi elektrowni, kolejarze robotnicy stoczni i innych zakładów 
pracy donoszą o podejmowaniu now ych, cennych zobowiązań, których ce
lem jest przyspieszenie realizacji dru giego roku Planu 6-letniego.

Lud Warszawy
protestuje przeciw 

dyskryminacjom Pievena
WARSZAWA (PAP) W dniu 31 

•tycznia br- ludność stolicy manifesto 
wała swąi braterską solidarność z lu
dem francuskim i ostro potępiła re
akcyjne zarządzenia rządu Pievena — 
Mocha zakazująca działalności na te
renie Francjj trzem potężnym między
narodowym organizacjom demokra
tycznym-

W imieniu około 4,5 miliona związ
kowców polskich przemawiał do ze
branych w auli Politechniki przewod
niczący CRZ.Z Wiktor Kłosiewicz-

Załogi trzech parowozów ze Słup
ska, realizując długookresowe zobo
wiązania przejechały bez napraw śred 
nich i płókama kotła po przeszło 125 
tys. kilometrów. Na trasie swej załogi 
te zaoszczędziły 934 tony węgla. O- 
gółern kolejarze ci wygospodarowali 
ponad 550 tys złotych. Te świetne wy 
niki uzyskali maszyniści: Krassowski, O 
grodnik, Ptak, Szupik, Korczyński । 
Muszal. Wszyscy oni otrzymali dyplo 
my uznania oraz książeczki oszczęd
nościowe PKO z poważnymi wkłada
mi.

W stoczni, gdańskiej 10 brygad pra
cujących przy montażu kadłubów o- 
kręfowych postanowiło skrócić cykl 
montażu. Najpoważniejsze zobowjęza

Krupp i S-ka na wolności!
Amerykanie ułaskawiają 

hii'erowskicłi zbrodniarzy wojennych
sztą, karę 12 lat więzienia i zwróco
no cały majęitek. W ten sposób staje 
się on znów właścicielem olbrzymie
go koncernu, który s)uży agresji mi- 
litaryzmu niemieckiego.

Wraz z Kruppem zostali zwolnieni

Chiny walczą o pokój

nie podjęła młodzieżowa brygada 
Zandera, która postanowiła skrócić 
cykl produkcyjny montażu kadłubów 
okrętowych w ciągu bież, roku o 2 
miesiące. Inna młodzieżowa brygada 
ZMP-owca Wichra 
tygodnie termin 
nostek morskich.

przyspieszy o 3 
remontu kilku jed-

*

Keller, pracujący wKierowca Jan
Powiatowej Radzie Narodowej w Ka
mieniu Pomorskim przejechał na sa
mochodzie ciężarowym marki „Mack“ 
bez kapitalnego remontu 226 tys, km 
Obowiązującą norma dla samochodów . 
tego typu wynosj 100 tys. km. Ponad 
*o Keller osiągnął duże oszczędności 
w zużyciu paliwa i opon samochodo
wych.

Delegacja handlowa 
NRD w Moskw e

BERLIN (PAP) W związku z remi- 
litaryzacją, Trizonii, amerykańskie wła 
dze okupacyjne w coraz większym 
stopniu zwalniają, hitlerowskich zbrod 
niarzy wojennych i korzystają, z ich 
usług w tworzeniu armii najemnej i 

. oniahw 
go w Zachodnich Niemczech- W śro
dę naczelny dowódca amerykańskich „ 
sił zbrojnych w Europie zachodniej , koncernu Kruppa oraz doradca Hitlera 

aen Han civ i amprvkanski wv«nki kn_ j __...___ i________ _• •___ _•

■“u ■Jil^****y*e* Triearicir Wd~Btt6R)w;' iego"’ pf/easta-
wiciel do rokowań z Gestapo i SS, 
Erich Mueller. jeden z dyrektorów

gen. Handy i amerykański wysoki ko
misarz Mac Cloy ogłosili we Frank
furcie n/Menem komunikat, swtierdza 
jący, ee zastosowana została amnestia 
wobec 90 hitlerowców, zaliczonych do 
kategorii głównych zbrodniarzy wo
jennych i skazanych w swoim czasie 
przez trybunał w Norymberdze za 
zbrodnie przeciwko ludzkości.

33 zbrodniarzy wypuszczono natych 
miast na wolność. Znajdują, się wśród 
nich m. in- wszyscy zbrodniarze ska
zani na norymberskim procesie prze
mysłu zbrojeniowego — Kruppa i je
go wspólników. Na ich czele stoi Al
fred Krupp von Bokiem nud Hal
bach, któremu darowano łagodno zre-

„Czarci żleb66 
w Paryżu

PARYŻ (PAP) — W dniu 1 lufegp 
br. na ekranie paryskiego kirfa „Lar^ 
fayette" ukaie się polski film „Czar
ci Żleb"

Urok zimy
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— śnieg — narty, oto 
zadowolenia uczestników

Góry 
źródło 
wczasów zimowych Czyż wobec 
tego nie warto z nich korzystać 
jak najliczniej?

Foto — Film Polski

MOSKWA (PAP) 31 stycznia do Mo
skwy przybyła delegacja handlowa 
Niemieckiej Republiki Demokratycznej, 
na której czele stoi minister handlu 
zagranicznego 1 międzyslrefowego 
Handke.

Wielomil tonowy naród chiński pod kierownictwem Przewodniczącego 
Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Niao‘Tse” 
Tunga walczy konsekwentnie o zachowanie i umocnienie pokoju na 
Dalekim Wschodzie i na całym świecie, Ostatnio głośnym echem od” 
biło się znamienne oświadczenie Mao’Tse'Tunga z okazji pierwszej 
rocznicy proklamowania Republiki Hinduskiej, w którym wódz narodu 
chińskiego wypowiedział się za wzmocnieniem przyjaźni między obu 
narodami i kontynuowaniem polityki pokojowej między Chinami i 
Indiami.

Na zdjęciu Mao*Tse>Tung w gronie swoich najbliższych współpra* 
cowników.

Wspólne pragnienie pokoju
łączy nas z młodzieżą koreańską

WARSZAWA (PAP) Młodzież i dzia 
twa polska zamanifestowała uczucia 
głębokiej przyjaźni dla narodu kore
ańskiego. biorąc liczny udział w zbiór 
ce darów dla dzieci Korei- Do poda
runków dołączone są często listy z 
serdecznymi życzeniami dla rówieśni
ków koreańskich- Poniżej podajemy 
urywki z niektórych listów.

Harcerze szkoły podstawowej nr 7 
w Legnicy piszą do kolegów koreań
skich: ..Rozumiemy was dobrze, bo 
także przeszliśmy faszystowska oku
pacją. Najeźdźcy hitlerowscy w be
stialski sposćb mordowali naszych ro
dziców, nasze siostry i braci, tak jak

dziś robią to u was imperialiści ame
rykańscy. Ale jesteśmy pewni, że na
ród koreański zwycięży i wówczas za
świeci dla was słońce wolności, de
mokracji i socjalizmu. Całym sercem 
zyczą wam tego polskie dzieci- Niech 
żyje bohaterski naród koreański, wal
czący o swą, niepodległość!

..Pomimo, że Korea leży tak da
leko, jest ona nam bardzo bliska — 
piszą harcerze i harcerki drużyny 
w Rodziejewie, pow. starogardzki — 
Z młodzieżą koreańską łączy nas 
wspólne pragnienie pokoju i szczę
śliwej przyszłości"-

Obrady komisji intelektualistów katolickich przy PROP

do spraw produkcji broni i amunicji i 
innj członkowie dyrekcji zakładów 
Kruppa-

Wiadomość o i
głównych zbrodniarzy hitlerowskich wa konferencja komisji intelektuali- 
wywołało głębokie oburzenie w spo- stów katolickich przy Polskim Komi-
leczeństwie niemieckim. tecie Obrońców Pokoju pod przewod-

Obrona pokoju obowiązkiem katolików
Duchowieństwo i świeccy katolicy winni dać bezwzględną odpowiedź 

niemieckim rewizjonistom, aprobując stabilizację stosanków 
kościelnych na Ziemiach Zachodnich

amnestii dla tylu <
WARSZAWA (PAP) W dniu 30.1 

br- obradowała w Warszawie kraio-

Jedność Niemiec
poważnym wzmocnieniem obozu poLoju

BERLIN (PAP) Na wtorkowym po- | tworzenie ogóllnoniemieckiego, suwe- 
siedzeniu Izby Ludowej Niemieckiej ■ rennego demokratycznego i pokojo-
Republiki Demokratycznej wszystkie 
frakcje polityczne uchwaliły wspólną 
odezwę do Bundestagu w Bonn w 
sprawie urzeczywistnienia propozycji 
rządu NRD o utworzeniu ogćlnotue- 
mieckiej Rady Ustawodawczej.

Aprobując inicjatywę rządu NRD, 
który 30 listopada ub. r- zapropono
wał Adenauerowi rozpoczęcie rozmów 
w sprawie utworzenia ogóilnoniemiec- 
kiej Rady Ustawodawczej, Izba LudoJ 
wa stwierdza, źe celem tej inicjatywy 
było osiągniecie zrozumienia wzajem
nego między samymi Niemcami dla 
utrzymania pokoju, przywrócenia jed
ności Niemiec i zawarcia traktatu po
kojowego. Ogólnoniemiecka Rada 
Ustawodawcza miała przygotować u-

wego rządu tymczasowego, przepro
wadzenie wolnych, ogóilnoniemieckich 
wyborów do Zgromadzenia Narodo
wego oraz przedstawić rządom czte
rech mocarstw celem zatwierdzenia 
odpowiednie propozycje w sprawie 
zawarcia traktatu pokojowego z Niem 
cami-

Inicjatywę rządu Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej — stwierdza 
dalej odezwa — popart cały naród 
niemiecki, który pragnie porozumie
nia między Niemcami ze Wschodu i 
Zachodu i uważa, że szybkie przy
wrócenie jedności ojczyzny może za
pobiec śmiertelnemu niebezpieczeń
stwu jakie grozi narodowi niemieckie
mu w związku z remilitaryzację i 
przygotowaniami wojennymi.

Dulles kleci »pokój« w Tokio 
ostrząc zęby na „mięso armatnie*" 

Japończyków
PEKIN (PAP) Jak donosząi z To

kio, s-pecjałny wysłannik Trumana 
John Foster Dulles prowadzi z rządem 
jajx>ńskim rozmowy w sprawie za
warcia separatystycznego traktatu po
kojowego oraz w sprawie odbudowy 
armii japońskiej-

Radio toki jskie poświęciło specjal
ną audycję pobytowi Dullesa w Ja
ponii, jego rozmowom z premierem 
Yoshida oraz przyjęciu Dullesa i Yos- 
hidy przez Mac Arthura-

Jak wynika z komentarzy prasy ja
pońskiej, wizyta Dullesa w Tokio, 
spowodowana klęskami interwentów 
amerykańskich w Korei ma na cełu

przyspieszenie utworzenia najemnej 
armii japońskiej- Z oświadczenia, ja
kie złożył Dulles przedstawicielom 
prasy japońskiej można wnioskować, 
że Stany Zjednoczone mają zamiar 
przyspieszyć remilitaryzację Japonii 
i wykorzystać ją, dla przeprowadzenia 
swycji_agresywnych planów na Da
lekim Wschodzie. Zawarcie separaty
stycznego traktatu pokojowego z Ja
ponią ma ułatwić realizację tych a- 
gresywnych planów Waszyngtonu.

Militaryści iapoóscv powitali z ra- 
dolcią przybycie Dullesa do Tokio 
i popi era ią w całej pełni zbrodnicze 
plany imperialistów amerykańskich.

nictwem ks. prof- dr Jana Czuja 
dziekana Wydz- Teologicznego UW- 
Brało w niej udział kilkudziesięciu 
księży i szereg świeckich działaczy 
katolickich.

Zabierając głos w dyskusji znany 
teolog ks. prof. Eugeniusz Dąbrow
ski powiedział m. in-: <

„W STOSUNKU DO ZAGOSPODA
ROWANIA I ZESPOLENIA Z MA
CIERZĄ ZIEM ZACHODNICH NIE 
MA POLITYKI KOMUNISTYCZNEJ, 
CZY KATOLICKIEJ, JEST TYLKO 
JEDNA POLITYKA — POLSKA. I je
śli ktoś liczy na jakieś rozdliwięki w 
tej sprawie, dozna pełnego rozczaro
wania- Katolicyzm polski reprezento
wany przez duchownych i świeckich 
jest świadom swej historycznej roli 
w tym względzie i Rząd Rzeczypospo
litej może być pewny, że nie ma ni
kogo wśród nas, kto by się chcja) u- 
chylić od służby krajowi w takiej 
sprawie-

Z pełnym zdziwienia niesmakiem 
obserwujemy akcję części kleru nie
mieckiego, zmierzającą, do podsyca
nia ducha odwetu i złudnych nadziei 
wśród Niemców, któirzy opuścili Śląsk 
i Pomorze- Nie zamierzamy jednak 
być tylko biernymi obserwatorami i 
przeciwstawimy się całą siłą, i wszel
kimi będącymi w naszej dyspozycji 
sposobami tej szkodliwej polityce 
części niemieckiego kleru- Ducho
wieństwo polskie potrafi znaleźć oka
zję, które by stanowisko jego w tej 
doniosłej sprawie określiły jedno
znacznie i bez wszelkich niedomó
wień.

Nasze stanowisko wobec Ziem Od
zyskanych podyktowane jest nie tyl
ko polską racją, stanu, ale i dobrem 
Ko&ciofa katolickiego. W chwili obec
nej katolicy stanowią ponad 90 proc, 
ludności tych ziem, stare świąitynie 
wróciły do prawych gospodarzy- I 
znowu dzwony na wieżach na Anioł 
Pański dzwonią. Na straźiy nie tylko 
nienaruszalności tego stanu rzeczy, 
ale ostatecznego scalenia pod każdym 
względem tych ziem z ojczyzną, stoi 
niewątpliwie Rząd Rzeczypospolitej 
Polskiej, a za nim polskie rzymsko
katolickie duchowieństwo, świadome 
swveh obowiązków w tak doniosłej 
chwili. Oto powód, dla którego pro
wadzimy j prowadzić będziemy akcję 
pokoju wśród szerokich rzesz katoli
ków polskich".

Konferencja przyjęła wytyczne za
proponowane przez referenta redak
tora Horodyńśkiego, w których pod
kreślono:

Iże katolicy winni realizować oby 
watelśki obowiązek aktywnego 

udziału we froncie narodowym w obro 
nie pokoju,
O że idea pokoju, realizowana 
" przez światowy ruch obrońców 

pokoju ma charakter nadrzędny i że 
w sensie doczesnym powinna jedno
czyć wysiłki marksistów i katolików, 
3ee duchowieństwo katolickie 

i świeccy katolicy przez swój 
udział w ruchu pokoju winnj dać bez
względną odpowiedź inspirowanym 
przez rządy anglosaskie niemieckim 
zakusom rewizjonistycznym oraz że 
stanowczym głosem swoim winni 
przywołać do porządku tych katoli
ków niemieckich, którzy nadużywają 
reJigii do celów odwetowych.
/ł wyrażono aprobatę dla ostał- 
“ niego posunięcia Rządu w spra

wie stabilizacji stosunków kościel
nych na Ziemiach Odzyskanych-

Zacięte walki 
w Korei

PEKIN (PAP) Naczelne dowództwa 
Koreańskiej Armii Ludowej podało do 
wiadomości, że w dniu 31 styczny od 
działy Armii Ludowej i ochotników 
chińskich prowadziły nadal działania 
wojenne na poszczególnych odcinkach 
frontu.

Delegacja pocztowców 
NRD w Warszawie

WARSZAWA (PAP) W dniu 31 
styczn a br. przybyli do Warszawy 
przedstawiciele Ministerstwa Poczt 
i Telegrafów Niemieckiej Republik! 
Demokratycznej, w osobach: podse 
krełarza stanu dr Schroedera i dy
rektora departamentu — Gebharda. 
Przeprowadzą oni w Warszawie roz 
mowy mające na celu ustalenie za 
sad i rozmiarów współpracy pomią 
dzy Polską i NRD na odcinku poczt 
i telegrafów.
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Przyspieszamy budowę podstaw socjalizmu w Polsce Ludowej

Uch wala Prezydium Rządu
w sprawie reorganizacji nauki rolniczej

Czytelnicy „IKP“ — aktywiści SD piszą
o akcie frankfurckim

i w sprawie likwidacji stanu tymczasowości 
o administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich

. WARSZAWA (PAP) Prezydium Rzę 
du powzięło no osfalnim posiedzeniu 
uchwałę w sprawie reorganizacji nau 
kf rolniczej.

Wykonanie zadań postawionych 
przed rolnictwem przez Plan 6-letni, 
zarówno w dziedzinie zwiększenia 
produkcji rolnej jak i przebudowy u- 
stroju rolnego wsi, stawia przed naukg 
rolniczą obowiązek aktywnego włą
czenia się w dzieło budowy podstaw 
socjalizmu w Polsce Ludowej.

W celu zapewnienia rozwoju nauki 
rolniczej | odpowiedniego jej udziału 
w podniesjenju produkcji rolnej, ko
nieczna jest powiqzanje tej nouk| z 
praktyka rolniczą.

Zm’erzajgca w tym kierunku reorga 
njzacja nauki rolniczej przewiduje po 
wołanie do życia szeregu specjalnych 
instytutów naukowo—badawczych, kłó 

Posiedzenie Komisji
Finansowej Sejmu

WARSZAWA (PAP) Pod przewodnie 
łwem pos. Rataja (ZSL) odbyło się po 
siedzenie Sejmowej Komisji Finansowo 
— Skarbowej. Komisja rozpatrzyła 9 
następujących dekretów Rządu RP, 
przedstawionych Sejmowi do zatwier
dzenia:

1. dekret z dnia 21. 9. 1950 r. o roz
graniczeniu neruchomoścl Skarbu Pań
stwa lub nieruchomości nabywanych 
dla realizacji narodowych planów go 
spodarczych;

2. dekret z dn'a 21. 9. 1950 r. o opo 
datkowanlu przedsiębiorstw gospodar
ki uspołecznionej;

3. dekret z dnia 21. 9. 1950 r. o 
zmianie ustawy o obowiązku uczestni
czeń a w obrocie bezgotówkowym;

4. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o po 
datku obrotowym;

5. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o po 
datku dochodowym;

6. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o 
zmianie dekretu o postępowaniu podał 
kowym;

7. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o zo 
towlązaniach podatkowych;

8. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o 
•manie dekretu o opłacie skarbowej;

9. dekret z dnia 26. 10. 1950 r. o 
•mianie dekretu o podatku od nabycia 
praw majątkowych.

Komisja Polityczna debatnje nad kwestią koreańską

USA chcą związać ONZ 
z agresywnymi planami podżegaczy wojennych

' NOWY JORK (PAP). Na ostatnim
posiedzeniu Komisja Polityczna Zgro 
madzenia Ogólnego ONZ wznowiła 
dyskusję nad kwestią koreańską.

Delegat polski dr Suchy proponował 
iodroczenie obrad do dnia następnego 
— w oczekiwaniu na otrzymanie przez 
delegację polską instrukcji od swego 
Rządu w sprawie stanowiska wobec 
zrewidowanego projektu grupy 12 pań 
stw, który ta projekt został przed
stawiony Komisji Politycznej dopiero 
29 stycznia. Przedstawiciel Związku 
Radzieckiego Carapkin i przedstawi
ciel Czechosłowacji Nosek poparli te 
propozycje. Jednakże większość ko
misji w myśl dyrektyw delegacji ame
rykańskiej odrzuciła wniosek polski. 
Przeciwko wnioskowi polskiemu gloso 
wało 32 delegatów, za wnioskiem— 
10, a 12 delegatów powstrzymało się 
©d głosowania.

Odpierając oskarżenia — Austina, 
że delegacja polska wygłasza przemó 
wienia „propagandowe** dr Suchy o- 
świadczył: „Jeśli ma ło być propagan 
da — jest to propaganda na rzecz po 
koju. Propagandę wojny pozostawia

Książa mówisz

Rosną sity pokoju 
diięki powołaniu st ałycli ordynariuszy diecezji na Ziemiach Zachodnich

W dalszym ciągu publikujemy wypowiedzi księży proboszczów z terenu 
województwa bydgoskiego w sprawie zlikwidowania tymczasowości admini
stracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich i powołania stałych ordynariuszy 
diecezji na tych ziemiach.
Oto ksiądz Józef Bartel proboszcz 
rafii Dobrcz, w powiec e bydgoskim 

mówi:
„Wiadomość o zlikwidowaniu 

stanu tymczasowości w administra 
cji kościelnej na naszych Ziemiach 
Odzyskanych i wprowadzenie do 
diecezji i parafii stałych ordynariu 
szy i poboszczów przyjąłem z pra 
wdziwym zadowoleniem. Leży to bo 
wiem w interesie nie tytko ludzi 
wierzących, ale i stanowi dalszy 
krok na drodze umocnienia poko
ju i przyjaznych stosunków pomię 
dzy Polską a Niemiecką Republiką 

i Demokratyczną. Wrogowie narodu

re obejmowałyby swg działalnością I 
zagadnienia naukowe poszczególnych 
dziedzin rolnictwa. Powstanie też Cen 
tralny Instytut Rolniczy, który będzie 
naczelną instytucją naukowo—badaw
czą, nadrzędną w stosunku do instytu
tów specjalnych. Centralny Instytut 
Rolniczy i instytuty specjalne powsta 
ną w wynjku reorganizacji istniejącego 
dotąd Państwowego Instytutu Nauko
wego Gospodarstwa Wiejskiego.

Centralny Instytut Rolniczy będzie o 
pracowywać ogólnokrajowy plan ba
dań naukowych w dziedzinie rolnictwa 
oraz koordynować prace badawcze 
rolniczych instytutów naukowo—badaw 
czych specjalnych j akademickich.

Na mocy decyzji Prezydium Rządu 
obok powstałych już w r. 1950 insty
tutów, a więc: Instytutu Uprawy, Nawo 
żenja i Gleboznawstwa, Instytutu Zo
otechniki, Instytutu Mechanizacji ] E- 
lektryflkacji Rolnictwa I Instytutu Eko 
n'mlkj Rolnej, powstaną obecnie 4 no 
we instytuty, a mianowicie: 1] Hodow 
li I Aklimatyzacji Roślin, 2] Sadow
nictwa, 3) Ochrony Roślin i 4) Rybac
twa Śródlądowego.

Instytuty specjalne przejmą odpo
wiednie wydziały, zakłady i laboratoria 
doświadczalne Państwowego Instytutu 
Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego 
Ponadto Instytutowi Hodowli i Akli
matyzacji Roślin przekazane będą Sta , 
cje Hodowlane i placówki badawcze 
PGR, a Instytutowi Rybactwa Sródlądo 
wego — placówki badawcze SGGW 
i Mfn Leśnictwa.

Jednym z naczelnych zadań powo

7 dzień procesu grupy b. obszarników z PNZ

Olbrzymie straty 
poniosła gospodarka państwowa dzięki świadomym metodom sabotażu oskarżonych

WARSZAWA (PAP) W siódmym dniu 
rozprawy przeciwko grupie b. obszar 
ników z Zarządu Centralnego PNZ, od 
polwadających za sabotaż gospodar
czy i szpiegostwo, biegli udzielali 
szczegółowych wyjaśnień na pytania 
prokuratora, obrońców i poszczegól
nych oskarżonych.

my p. Austinowi i jego sojusznikom**:
Mówca podkreślił dalej, że z wy

stąpień delegata USA widoczna jest 
chęć związania Organiazcjj Narodów 
Zjednoczonych z celami wojennymi 
USA.

Na zakończenie dr Suchy wzywał 
członków Komisji Politycznej, by nie 
ulegli presji amerykańsk ei i wystąpi
li przeciwko projektowi USA.

Drakońskie metody 
rządu Argentyny

NOWY JORK (PAP) Jak donoszę z 
Buenos Aires, rząd argentyński za po
mocą drakońskich metod stłumił 
strajk kolejarzy, którzy po raz trzeci 
w ci’gu ostatnich kilku miesięcy rzu
cili prace, domagajcie się spełnienia 
swych słusznych żądań-

W celu stłumienia strajku władze 
argentyńskie wydały faszystowski de
kret o łrw- „mobilizacji kolejarzy'*, 
zwolniły z pracy przeszło 4000 strai- 
kuj||cych i aresztowały około 1000 
kolejarzy,

polskiego — odwetowcy z Tryzonłl 
nie będą się już mogli powoły
wać w swe] rewizjonistyczne] pro
pagandzie na jakiś fam stan tym
czasowości nad Odrą I nad Nysą".

Ksiądz Stefan Czepek, proboszcz pa 
rafii Wudzyń oświadcza:

„Słuszną decyzję Rządu Rzeczy 
pospolitej z dnia 26 stycznia przy 
jąłem z pełnym uznaniem. Kładzie 
ona wreszcie kres przewlekające
mu się anormalnemu stanowi i pa 
ralltuje tym samym plany podże
gaczy wojennych i spadkobierców 
hitleryzmu w Niemczech Zachod

łanych do życia instytutów specjalnych 
będzie wzmocnienie i zacieśnienie 
kontaktu z nauką radziecką.

Reorganizacja nauki rolniczej zapew 
nia jej wielkie możliwości rozwoju w 
ścisłym powiązaniu z praktyką rolni
czą i w oparciu o przodującą agro
biologię radziecką. Nauka rolnicza 
przyczyni się do zwiększenia i polep 
szenja produkcji rolnictwa, wspóldzia 
łojąc czynnie w przebudowie ustroju 
rolnego w Poisee.

Przy sobocie po robocie
Jak już informowaliśmy Państwowe 

Teatry Ziemi Pomorskiej organizują z 
dnjem 3 bm nowy cykl widowisk p. n: 
„Przy sobocie po robocie**. Na pierw 
szą popołudniówkę sobotnią, przezna
czoną przede wszystkim dla świata 
pracy, wybrano doskonała komedię A 
Fredry „Śluby panieńskie1*, któro ujrzy 
my w reżyserii i inscenizacji dyr. A 
Rodziev/icza. Przedstawienie „Ślubów 
Panieńskich** rozpocznie się w sobo
tę, 3 bm. o godz 15. Udział w nim 
wezmą W. Cichoracki, B. Kossowski. 
Klara Korowicz — Kałczanka, H Krzy
wicka, T Rosiński, E, Skorynjanką i W 
Hańcza.

Za-owiedziana na ten dzień w te
atrze toruńskim popołudniówkę sztuki 
„Wczoraj i przedwczoraj** została od
wołana z przyczyn technicznych. Tak 
więc Toruń skorzysta z teatru „Przy 
sobocie po robocie** dopiero za ty
dzień. (R) 

W odpowiedzi na pytania prokura
tora biegli przedstawili dane liczbowe 
o stanie pogłowia zwierząt gospodar
skich na Ziemiach Zachodnich I w Pol 
see Centralnej. Z danych tych wynika, 
że Zarząd Centralny PNZ szczególnie
zaniedbywał hodowlę na Ziemiach Za
chodnich.

Sabotażowe metody gospodarki o- 
skarżonych w PNZ zostały jaskrawo u- 
widocznione w przedstaw onych da
nych statystycznych, dotyczących pro
centu p-adćych koni, bydła, trzody 
chlewnej i owiec w roku gospodar
czym 1947-48.

Na pytanie obrońców, usiłujących u 
zyskać dane, które mogłyby zmn ej- 
szyć stopień odpowiedzainości i wi
ny oskarżonych — biegli mogli jedy
nie przytoczyć fakty i okoliczności 
świadczące przeewko oskarżonym.

Na podstawie sprawozdań z inspek 
cji, przeprowadzonych przez instytucje 
państwowe w PNZ biegli wykazali, że 
w PNZ uprawane było świadome 
szkodnictwo, polegające na inwestowa 
niu w zakłady przemysłowe, które 
znajdowały się w rejonach nie mają
cych podstaw aurowcowych do pro
dukcji.

Jednocześnie w PNZ nie uruchamia 
no łub uruchamiano tylko częśctawo 
inne ważne zakłady przemysłowe, jak 
tartaki, płatkarnie i cegielnie.

Odnośnie zagadnień finansowych 
PNZ, b egli stwierdzili m. in., że szkód 
n'eza gospodarką oskarżonych powo
dowe-a coroczne, nieprzewidziane, ol
brzymie straty.

Wrogi stosunek oskarżonych do za 
gospodarowania Ziem Zachodnich, 
przejaw? się również w prowadzone! 
w PNZ polityce zagospodarowywanie 
odłogów. Biegli stwierdzili, że pomi
mo wysokich kredytów, przydz elanych

nich. Na takie rozwiązanie tego pa 
lącego zagadnienia wraz z całym 
narodem polskim oczekiwaliśmy 
już od dawna i my księża bojow 
nky o pokój i demokrację."

Ksiądz Władysław Skubiszewski, pro 
boszcz parafii Skrwilno w powiecie ry
pińskim mówi:

„Jako Polak, jako katolik, Jako 
obywatel mogę z radością stwier
dzić, że ta o wielkiej doniosłości 
decyzja Rządu Rzeczypospolitej zo 
stanie z uznaniem I zadowoleniem 
powitana przez wszystkich uczci
wych ludzi w Polsce, którzy z za 
pałem pracują nad rozkwitem go
spodarczym Polski i nad sprawa 
umocnienia pokoju”.

Podpisanie aktu frankfurckego spot 
kało się z entuzjastycznym przyjęciem 
mieszkańców Inowrocławia, którzy zda 
ją sobie sprawę, że akt ten — to je
szcze jeden zwycięski etap w walce o 
pokój, to jeszcze jeden potężny czyn
nik, zwiększający siły Obozu Pokoju.

Oto, co na ten temat mówią znani 
obywatele Inowrocławia, członkowie 
Stronnictwa Demokratycznego:

Akt frankfurcki jest aktem pokoju I 
dobrosąsiedzkiej współpracy obydwu 
narodów, od tysiąca lat ze sobą po* 
waśnionych. Wszystkim ludziom miłują 
cym pokój, odpowiada on w swych 
założeniach, a naród polski, który 
pragnie dobrosąsiedzkich i pokojo
wych stosunków z demokratycznymi 
Niemcami, wita akt ten z radością.

Prof, dr Aleksander Gregorowicz 
dyreklor Państwowego Liceum Ogólno 

kształcącego dla pracujących 
w Inowrocławiu.

* . *
Akt frankfurcki wraca Polsce od

wiecznie należne jej ziemie — staje 
się gwarancją pokoju — jest łundamen 
tern przyjaźni dawniej zwaśnionych 
narodów polskiego i niemieckiego.

Leon Urbański 
mistrz kołodziejski 

przewodn. Koła Rzemieślniczego SD 
w Inowrocławiu.

* . *
Zawarty przed kilkoma dniami do

niosły układ między Niemiecką Repu
bliką Demokratyczną a Rzeczypospo
litą Polską jest rękojmią pokoju I 
przyjaźni między tymi dwoma naroda

przez państwo na likwidację odłogów, 
oskarżeni nie przeprowadzili należycie 
te; akcji na terenach północnych.

Po wyjaśnieniach biegłych, sąd odro 
czy* rozprawę do dnia następnego. 

Kolejarz Bydgoszcz - 
Gwardia Toruń 11: 5
Rozegrany wczoraj na lodowisku 

bydgoskiej Gwardii towarzyski mecz 
hok'ejowy pomiędzy Kolejarzem Byd
goszcz i Gwardią Toruń zakończył się 
zwycięstwem drużyny Kolejarza w 
stosunku 11:5 (3:0, 6-3. 2:2). Bramki 
dla zwycięzców zdobyli; Andrzejew
ski i Wieleba po 3. Sikorski 2, Świ
tała, Piórkowski i 1 samobójcza a 
dla pokonanych Kwaśniewski ' Wie- 
trzykowskj po 2 oraz Zmorzyński*

Dziś o rodź 19 00 na lodowisku 
Gwardii p.zv ul- Zamciskiego w Byd
goszczy '. dbędzie sie mecz Kole^irz 
Bydgoszcz — AZS Toruń w miejsce 
odwołanego spotkan a Kolejarz Byd
goszcz — reprezentacja AZS.

kowe zastąpią wszelkie dowody za-
mieszkania, konieczne przy zameldo
waniu i wymeldowaniu oraz przy 
spełnianiu tych wszystkich czynności, 
przy których obywatel zobowiązany 
jest przedłożyć do wglądu dowód 
zamieszkania, i stanowić będą dla o- 
bywateli stale aktualny dokument za 
mieszkania, którym legitymować s.ę 
mogą we wszystkich sprawach ew'den 
cyjnych. Dokument fen obywatele zo
bowiązani będą posiadać stale przy 
sobie i okazywać go na żądanie władz

Dla sprawnego zaopatrzenia obywa

Nowa karta meldunkowa 
udogodnieniem dla obywateli

leli w karty meldunkowe f odpowled 
niego ich udokumentowania przepro
wadzona zostanie w pierwszych mie
siącach br akcia orremeldowanio oby 
wafeli f dokonania odpow'ednich za 
pisów w nowych, jednolitych na tera
niu całego kraju książkach meldunkó 
wych w przebiegu klórej obywatele 
zobowiązani będą zgłoszenie meldun 
kowe udokumentować przewidzianymi 
w obowiązujących przepisach meldun
kach dokumentami (metryka urodze
nia. metryka ślubu, zaświadczenie z 
miejsca pracy), które złożone zostaną 
do archiwum w biurach ewidencji lud 
noścj. Obywatele posiadający te doku 
menły moaą przyaotawać sami odpi
sy, które uwierzytelni miejscowe biu
ro ewidencji. Natomiast obywatele nie 
posiadający metryk, będą się mogli w 
nie zaopatrzyć w ułatwiony sposób 
we właściwych urzędach stanu cywil- 
neao i sądach powiatowych.

Dokonanie tych zmian, a w szcze
gólności wprowadzenie na terenie ce 
lego kraiu jedncl'teao dowodu za
mieszkani, jakim jest karla meldun

Obowiązujące do tej pory zbyt for- 
malistyczne przepisy o meldunach i 
ew'deneji ludności powodowały nieoo 

j frzebng strofę czasu ludności pracują- 
‘ cej.

W celu ułatwienia zalatwian’a wszel 
kich koniecznych czynności meldun
kowych I usprawnienia pracy całego 
aparatu prowadzącego meldunki i ew; 
dencję, przystąpiono do zasadniczego 
uporządkowania tych zagadnień.

Wprowadza się dla wszystkich oby
wateli polskich w wieku ponad 16 lał 
karły meldunkowe o odmiennym niż 
dotąd charakterze. Zastąpią one do
tychczasowe odcinki zameldowania i 
wymeldowania, którymi legitymowano 
s'ę przy zmianie miejsca zamieszka
nia lub czasowego pobytu. Odcinki 
te, małe i wykonane z nietrwałego pa 
pieru, ulegały bardzo często znisz
czeniu lub zgubieniu, narażając przez 
to obyw-ateli na dużo kłopotów i trud 
noścj przy dokonywaniu formalności 
meldunkowych.

Wprowadzane obecnie karty meldun

mi. Granice na Odrze I Nysie są praw 
ne przede wszystkim na podstawie ak 
tów historycznych. Akt frankturcki jest 
ugruntowaniem tego, co miało miej
sce ubiegłego roku w lipcu z Zgo
rzelcu. Zawarty on został między więk 
szością narodu niemieckiego I całym 
narodem polskim.

Z równie głębokim zadowoleniem 
powitać należy likwidację tymczasowo 
ści administracji kościelnej na Zie
miach Odzyskanych.

Edmund Iwaszkiewicz 
wicedyrektor Narodowego Banku Pol

skiego Oddział w Inowrocławiu.
* * •

Świat kapitalistyczny nie będzie już 
mógł rzucać krzyżackiego, pruskiego 
i faszystowskiego hasła „Drang nach 
Osten". Demokratyczne Niemcy znała 
zły wspólny język z narodem polskim 
I wytyczyły sprawiedliwą dla obydwu 
narodów granicę na Odrze i Nysie, 
która stała się już granicą pokoju, przy 
jaźni i współpracy.

Układ frankfurcki przekreślił bezpo 
wrotnie rewizjonistyczne marzenia wro 
gów Polski i niedobitków faszyzmu nie 
mieckiego. Zniesienie tymczasowości 
admnistracji kościelnej na Ziemiach 
Odzyskanych jest logiczną konsekwen 
cją integralnego włączenia tych ziem 
do Polski, jest potężnym ciosem w po 
litykę rewizjonizmu, której patronują 
Waszyngton i Watykan.

Stanisław Zawierucha 
sekretarz Kom tetu Powiatowego SD 

w Inowrocławiu.
*

Układ frankfurcki uwieńczył I etap 
dobrosąsiedzkich stosunków Niemiec 
kiej Republiki Demokratycznej z Polską 
Ludową. Ustalenie wieczystej granicy 
polsko-niemieckiej na Odrze i Nysie po 
twierdza podstawowa zasadę naukową, 
że człowieka kształtują warunki, w ja
kich on źyje. Demokratyczne Niemcy, 
budujące na gruzach faszyzmu hitlerow 
skiego nowego człowieka, wyzwolone 
go z obciążeń przeszłości, którą m. in. 
kształtował wrogi stosunek do naszego 
narodu, oraz Polska Ludowa, gwaranta 
jąca wyzwalanie się uprzedzeń, jakie 
narastały w narodzie polskim w warun
kach ustroju kapitalistycznego, dają
nam głębokie przeświadczenie, że u- 
kład frankfurcki stanie jię fundamentem 
prawdziwej przyjaźni, działającej z po 
żytkiem dla rozwoju społecznego i go 
spodarczego obu narodów.

Na przykładzie układu frankfurckiego 
potwierdza się jeszcze raz, jak epoko
we znaczenie miało zwycięstwo Armii 
Radzieckiej w ostatniej wojnie. Układ 
frankfurcki doszedł do skutku dzięki 
temu zwycięstwu i w warunkach budów 
nicfwa socjalizmu w obu krajach. W 
okresie mobilizacji całego świata pestę 
pu do walki o pokój wytyczona linia 
graniczna polsko-niemiecka stanowi 
przede wszystkim łącznik pokoju I so
cjalistycznej wspććpracy obu zaprzy
jaźnionych narodw.

Zdzisław Stańczak 
Wojewódzki Rzecznik Partyjny Str. 
Dem, w Gdańsku I dyrektor Wol. Eks
pozytury „Domu Książki" w Gdańsku.

kowa stanowi znaczne ułatwienie
szczególnie dla świata pracy w za
kresie spraw ewidencyjnych, tym bar
dziej, że wszelkie formalności meldun 
kowe załatwtać będzie możną obec
nie u specjalnie do tego celu powo
łanych prowadzących meldunki w go 
dżinach najbardziej odpowiadających 
ludziom pracy. W miastach podpadmę 
konieczność zwracania się w sprawach 
ewidencyjnych do urzędów i biur e- 
widencji, które w przyjmowaniu zgło
szeń meldunkowych zastąpią prowa
dzący meldunki. ' ,
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Jutro wyjeżdża delegacja PCK
okręgu pomorskiego na I Krajowy Zjazd Delegatów w Warszawie

[ Czwartek, 1 lutego 1951 r.
Katolicki: Ignacego, Brygidy 
Słowiański: Spitogniewa

MnmiiHiiiiimiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
CZERWONEJ ARMII 20 

lei. 33-41, 33-42- Kronika miejska 19-07 
i DZIAŁ OGŁOSZEŃ
i GEN- STALINA 2 — tel- 24-29.
[ TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

CZWARTEK 1.11: Nauczyciel tań
ców (19). PIĄTEK 2.II: Koncert sym- 
fonieczny (19). SOBOTA 3.II: Śluby 
panieńskie (15), Nauczyciel tańców 
(19). NIEDZIELA 4-II: Nauczyciel tań
ców (15-30 i 19-00).

REPERTUAR KIN
POMORZANIN: Pierwszy start- PO

LONIA: Opowieść leśna: ORZEŁ: 
Pierwszy start- WOLNOŚĆ: Legity
macja partyjna. GRYF: Guramiszwili- 
BAŁTYK: Maskarada- MIR: Sukces 
Anny Szabo- ROZMAITOŚCI: (na pe
ronie dworca PKP): Program akt. nr 
4/51, W kraju socj, nr 10. Koreańscy 
artyści w Moskwie. Początek sean- 

>s-ó-w: Polonia, Wolność, Gryf i Bał
tyk: 15.45, 17,45, 20.00- Pomorzanin: 
15-30, 17-45. 20.15- Orzeł: 14-45, 17.00, 
19.30. Mir: 1700 i 19.00. Rozmaitości 
od 16 — 20 co godzinę.

DY2URY APTEK
Społeczna Nr 17, Śniadeckich (te

lefon 22-42). Społeczna Nr 14 Armii 
Czerwonej 10 (tel. 19-62).

DZIŚ NA FALI BYDGOSKIEJ
6-50 Program lokalny dn>a- 6.52 Ko

munikaty- 6-55 Muzyka. 16.20 Bydgo
ski dziennik radiowy- 16.35 Mozaika 
muzyczna. 18.00 Przypominamy klasy, 
kiótw — Flaubert. 18-15 Brahms — 
Trio Es-dur- 18.45 Z wizytą, u koszy
karzy toruńskich.
miłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiii

W całym kraju a także w woj. po morskim od połowy lipca ub. r. od
bywały się pierwsze po wojnie wybory władz na wszystkich szczeblach or
ganizacyjnych i wybory delegatów na powiatowe j wojewódzkie zjazdy 
oraz na zjazd krajowy PCK, który odbędz'e się w dniach od 2—4 bm. w 
Warszawie. Wybór władz i delegatów na krajowy zjazd PCK okr. pomor
skiego odbył się jako jeden z pierwszych w Polsce już 15 października 
ub. r. Na zjeźdzje wojewódzkim wybrano 31 delegatów, aktywistów i 
przodowników pracy służby zdrowia, którzy reprezentować będę Pomorze.

Zapomniana symfonia 
KARŁOWICZA

v programie koncertu 
piątkowego

W programie XV koncertu symfonicz 
nego Pomorskiej Orkiestry Symfonicz
nej, prowadzonym przez dyr. Tadeusza 
Wilczaka usłyszymy symfonię Karłowi
cza, niewykonaną w Polsce od lat kilku 
naslu.

Koncert odbędzie się 2 lutego o 
godz. 19,30 w Teatrze ZP.

Nie wolno ślizgać się 
na Brdzie i kanałach

Prezydium MRN w Bydgoszczy poda 
je, że na Starym Nowym Kanale o- 
raz na rzece Brdzie i jej odgałęzie
niach zakazuje się urządzania ślizga
wek. Winni nie przestrzegani powyż
szego zostaną pociągnięci do odpo-
wiedzialności karno 
cyjnej.

admjmstra-

ping-pongowa
Treningi 

dziecięcej przy Radzie Zakładowej 
Spółdzielni

ping-pongowej sekcji

Spotykamy się 
v kawiarni ,,Mir“
Kelner w białej marynarce pochyla 

się nad stolikiem.
— Dla państwa.
Płynę dźwięki muzyki. Unosi się 

zapach dobrej kawy.
Zapytacie Czytelnicy, gdzie znajdu

je się toki lokal, w którym można przy 
jemnie spędzić czas po całodz.ennej 
pracy?

Już dzisiaj otwiera swoje podwoje 
nowy lokal Bydgoskich Zakładów Ga 
Stronomjcznych „Mir". Lokal położony 
jest bardzo korzystnie, bo w centrum 
miasta pod Arkadami.

Koncertuje zespól Zdzisława Nowa
kowskiego. Lokal ten z calę pewnoś
cią będzie miejscem odpoczynku i 
godziwej rozrywki ludzi pracy. (ur)

Delegacja woj. bydgoskiego wyje- 
dzie z Bydgoszczy specjalnym pocią
giem dnia 2 lutego br. w składzie: 
płk. dr Mieczysław Kowalski, kier. 
Okr. PCK — Władysław Golik, na
czelnik Wydz. Zdrowia WRN — dr 
Janusz Zasztowt, sekr. Żarz. Okr. Zw 
Zaw. PSZ Jan Daroń, Mieczysław Ró
życki (ORZZ) przedstawiciel powiatu 
bydgoskiego dr Teobald Wnuk oraz 
Żarz. Oddz PCK Bydgoszcz Miasto —• 
Stefan Gaca.

Na zjazd wyjedzje również dele
gacja młodszych pielęgniarek z Toru 
nia, która w imieniu wszystkich pielęg 
n’arek Pomorza złoży na ręce prezy
dium zjazdu zobowiązania odnośnie 
wykonania planu szkolenia, powszech* 
nego j oświaty. Podobne zobowiąza
nie przygotowują również pracowni
cy Okręgu PCK w Bydgoszczy.

I Krajowy Zjazd Delegatów PCK u- 
chwal deklarację ideową i nowy 
statut stowarzyszenia. Zjazd dokona I

opoiuziemi Wydawniczej „PRASA 
DEMOKRATYCZNA — NOWA EPO- I 
KA” odbywać się będą w kaldąi śro- i 
dę od godz. 18 — 19 w świetlicy IKP, 
ul. Armii Czerwonej 20. parter-

Doroczna zabawa 
dziennikarzy

Oddział Pomorski Zw Zaw. Dzienni
karzy RP. organ’zuje w sobotę dnia 
3 lutego br. w salach Cenlr. Gospody 
Ludowej w Bydgoszczy o godz 19-tej 
swą doroczną zabawę karnawałową 
pod nazwą „Przodownicy pracy i 
Korespondenci wśród Dziennikarzy".

W prograjnje wysjępy artystycjn- 
kiermarsz Tsiązli j zabawa taneczna.

Wstęp 7,50 zł. od osoby. Bilety tyl-

również wyboru władz naczelnych o- 
raz przeanalizuje dotychczasową dzia
łalność j program pracy PCK w dru
gim roku Planu 6-letniego.

Delegacja bydgoska będzie mogła 
poszczycić się olbrzymimi osiągnię
ciami w dziedzinie szkolenia opieki 
nad chorymi oraz wielkimi sukcesami 
na odcinku walki o pokój. (x)

ZLP PRZEJMUJE ODRĘBNE ZAKŁADY 
LECZNICZE

W związku z uchwałą Prer/d.um 
Rządu o likwidacji odrębnych organi
zacji leczniczych, Zakład Lecznictwa 
Pracowniczego przystąpił do przejmo
wania Zakładów Leczniczych o owa- 
azonych dotąd przez poszczególne n- 
styluc'e.

Wobec przejęcia przez ZLP zakła
dów leczniczych, ambulatoriów, gabine 
tćw fizyko-terap I, dentystyki itp. od 
instytucji posiadających dotychczas 
odrębne organizacje pomocy leczni
cze;, pracownicy tych instytucji, przed 
siębiorstw i Zakładów podlegać będą 
powszechnemu ubezpieczeniu choro
bowemu, jak również ogólnemu syste 
mówi organizacyjnemu i finansowemu 
w zakresie ubezpieczenia.

Szkoły dla pracujących
kuźnią nowych kadr

Związki Zawodo ■ 
we włączyły się do i 
akcji werbowania 
robotników oraz j 
mało i średniorol- j 
nych chłopów do । 
szkól dla pracują
cych, które są or
ganizowane na te 
rento całego kraju

Instruktorzy Wy- 
— Oświatowegodz’alu Kulturalno

Okr. Rady Zw. Zawodowych w Byd
goszczy często wyjeżdżają w teren,, 
zaznajamiając analfabetów i łych, któ 
rzy nje ukończyli 7 klas szkoły pod
stawowej — z możliwościami korzysta
nia z dobrodziejstw, jakie stworzy! ma 
scm pracującym Rząd Ludowy, organi 
zując sieć kursów początkowego na-

Ofo np. 28 letni uczeń stolarski 
Henryk Zieliński ucząc się pilnie w 
Szkole dla Pracujących, w Kruszwicy, 
zdobędzie z pewnością upragniony 
tytuł czeladnika, O szkołach dla pra 
cujących mówi on:

— Jestem szczęśliwy i wdzięczny 
Rządowi Ludowemu za umożliwienie 
mj korzystania z tak’ego dobrodziej
stwa. jakim jest nauka. Chodzę do 
szkoły, staram się nie opuścić ani jed
nej lekcji i pragnę, aby moim śla
dem poszli wszyscy, którzy mają braki 
w wykształceniu, gdyż jedynie wów
czas będziemy mogli jeszcze ofiarniej 
walczyć o pokój i o przedterminowe 
wykonanie Planu 6-letniego.

iy drfysiyczn©^ zujac Kursów poczcjiAOweyo na"
-awa taneczna, uczania, zespołów dobrego czyłania

ko za okazan'em zaproszenia można 
nabyć w Redakcjach „Gazety Pomor-

i szkól dla pracujących.
Akcja ta daje pozytywne rezultaty. 

Dzięki nauce i nadrab’aniu straconego

Dary dla dzieci Korei
Członkowie Zarządu Pom. Okr. Zw.

sklej" i „llustr. Kuriera Polskiego", przez okupację czasu, ludzie pracy 
przy czym na zaproszenie wydaje się i mają możność zdobycia awansu spo- 
tylko 2 bilety. . łecznego.

100 tys. km autobusem bez remontu
Kierowca Miejskich Zakładów Ko

munikacyjnych Ignacy Nowicki pod
jął w dniu 15 marca 1950 r- długofa
lowe zobowiązanie przejechania 100 
tys. km bez remontu na autobusie nr 
117 marki ,.Bussing", kursującego na

trasie Huta Szkła — ul. Toruńska. 
Zobowiązanie to zostało wykonane-

W dniu wczorajszym odbyła się na 
Zbożowym Rynku w Bydgoszczy skro
mna uroczystośić. Przewodniczący 
Prezydium MRN Maludzińeki wręczył

Atletycznego na pos’edzeniu w dniu 
30 stycznia br. zebrali wśród siebie
na dary dla dzieci koreańskich 
120 zł.

♦

sumę

Komitet Członkowski BSS przy skle
pie spożywczym nr 81 złożył na rzecz
ofiar koreańskich sumę 75 zł oraz 3
koszulki i 3 pary pończoch dziecin
nych.

Komiłeł przy sklepie rzeźnjckim nr 
32 przekazał 20 zł na ten cel । wez
wał Komitet Członkowski przy skle
pie spoż. nr 9 j gospodzie nr 2 do 
kontynuowania łańcucha.

Rekord grubości
Czy widział kłoś z Szanownych Czy 

teirikćw drogowskaz kilometrowe; gru 
bości deski. Nie! To niechaj przespa
ceruje się na skrzyżowanie ulic Św. 
Trójcy i Henryka Olszewskiego. Stoi 
tam drogowskaz, który na jednej stro
nie ma wypisaną odległość z Bydgo
szczy do Koronowa 23 km a z drugiej 
strony swej strzałki ten sam drogo
wskaz obwieszcza wszem wobec, że

nak ani dzwonka ani skrzynek poczto
wych. Listonosz, który nosi korespon
dencję, musi dobijać się do zamknię
tych na sto spustów drz wi 5 — 10 mi
nut. A przecież praca pali mu się w 
rękach.

Istniejący stan rzeczy jest karygod
ny i utrudnia pracę doręczycieli pocz
towych. Apelujemy do kompetentnych 
czynn ków o zainstalowanie dzwonka i 
skrzynek pocztowych. (Nik).

ob- Nowickiemu książeczkę oszczęd
nościową PKO, wyrażając mu słowa 
uznania za jego wysiłek i życzył, aby 
za jego przykładem rćiwnież i inni 
kierowcy bydgoscy podejmowali po
dobne zobowiązania- Ponadto z rąk 
przewodniczącego Zarządu Okr- Zw. 
Zaw. Prac- Gosp. Komunalnej dzielny 
kierowca otrzymał pamiątkowy dy
plom.

W odpowiedzi ob. Nowicki złożył 
podziękowanie warsztatom mechanicz 
nym MZK, a w szczególności mecha
nikowi Gonczarkowi- Dzięki jego tro
sce o autobus zobowiązanie to mógł 
wykonać. (szer-)

odległość z Bydgoszczy do Koronowa 
wyniesie... 24 km.

Jest rzeczą |ak najbardziej oczywistą, 
że grubość deski oszacowano na 1 km. 
Sprawa nie wymaga chyba komenta
rzy. (Ur).

Dom - forteca
Oo-mek mały I m ćy w stylu fortecy 

Istnieje przy Naruszewicza 8, Mieszka 
tam pięciu lokatorów lecz nie ma jed

Powszechny Wykład Uniwersytecki

Zagadnienia społeczne
w twórczości Żeromskiego

Narada aktywu 
obrońców pokoju
Miejski Komitet Obrońców Pokoju 

zawiadamia, że dziś o godz. 18 odbę
dzie się w Pomorskim Domu Sztuki 
wielka narada aktywistów ruchu pokoju 
miasta Bydgoszczy.

Referat o aktualnych zadaniach w 
walce o pokój wygłosi mgr Esman. O- 
bywateli miasta uprasza się o wzięcie 
licznego udziału w tej naradzie.

Ctytć&ticg moją ę(cy
Dołek, górka, dołek...

Od kilku miesięcy ukończono budo
wę domu u zbiegu ul. Ks. Maikwarta 
i Alei Ossolińskich. Mimo to chodnik 
przed tym domem jest w fatalnym sta
nie. Nikt nie pomyśleć o zlikwidowa
niu stanu tymczasowości, który wyraża 
się kałużami w dnie słotne i dołami w 
dnie pogody.

Chodnik przed narożnym domem u 
zbiegu ul. Wyczółkowskiego I Karło
wicza wymaga również naprawy. Za
kładano tam ongi kable telefoniczne 
i, utartym od dawna zwyczajem, nie 
pomyślano o przywróceniu dawnego 
stanu nawierzchni.

Także slup pod 
latarnię w tym sa
mym miejscu od 
niepamiętnych cza
sów czeka na lam
pę i na razie służy 
jedynie do nabija 
nla sobie guzów. 
Czyż o tym nie po 
winna przypom
nieć sobie Gazow
nia?

Sprawa chodni
ków podlega Wy
działowi Drogowe
mu MRN w Byd

goszczy. Sądź my, że powinien on 
stale kontrolować czy przedsiębiorstwa 
wykonujące jakiekolwiek prace ziemne 
przywracają stan poprzedni ulic. Jest 
bowiem rzeczą karygodną, ażeby kaź 
da z firm czyniła wykopy a nie pomyś
lała o Ich zasypywaniu. J. N.

Kórnmww
♦ TRENINGI zapaśników Stali od

bywają się w środy i soboty od godz. 
17 — 19 w sali Związkowca (ul- Gen. 
Stalina 19).

♦ W DNIU 4 bm- o godz, 11 odbę
dzie się spotkanie bokserskie o mi
strzostwo B klasy między ZKS Budo
wlani Bydgoszcz a ZKS Związkowiec 
Naklo w clawn. sali gimnastycznej 
Związkowca przy ul- Gen .Stalina 19-

Uwaga wędkarze!
Roczne walne zebranie członków 

i kandydatów Polskiego Zw. Wędkar
skiego Ko-o Bydgoszcz odbędzie się 
w niedzielę, dnia 4 lutego o godz. 9,45 
przed południem w sali ORZZ (ul. To 
ruńska). Obecność członków obowiąz
kowa.

AKADEMICY NIE PRZYJEŻDŻAJĄ
Zapowiedziany na dziś mecz hoke

jowy pomiędzy Kolejarzem Bydg. 
i reprezentacją Polski — Akademic
kiego Zrzeszenia Sportowego, nie doj 
dzie do skutku z powodu wyjazdu 
drtriyriy AZS-u na Torkat- (R)

BOKSERZY GWARDII
WALCZĄ W TCZEWIE

Pięściarze bydgoskiej Gwardii wy-

IM Imo że prof. UMK Bronisław Na- 
ż-’* dolski podjął temat o Żerom

skim w/sunięty na plan pierwszy już w 
pracach krytycznych Wyki, H. Markie
wicza i L. Kruczkowskiego, zawierała 
jego prelekcja dużo nowych spostrze
żeń. W szczególności dowiódł wykład, 
że Żeromskiego czytam-y dziś, rozumie 
ląc wiele rzeczy, które były dla nas 
dawniej niezrozumiale i niepojęte. Na
świetlenie ideologii społeczno-poli
tycznej autora „Przedwiośnia" zgodnie 
z wymaganiami metody dialektyczne; 
wyjaśnia sprzeczności w |ego utworach 
ttomacząc równocześnie to, co uważa
my za pomyłkę, złudzenie lub błąd 
pisarza najbardziej jak na swą epokę 
lew’cowego.

Utrzymany w ramach popularno-na
ukowych wykład prof Nadolskfego 
nawiązał oczywiście do wielu już 
stwierdzonych faktów, jak np. ulopij-

ność społecznych pomysłów Żeromskie 
go, jego złudzenia co do możliwości 
reform bez rewolucji i iluzje co do 
wpływu jednostek ze świata inteligenc 
kiego na budowanie sprawiedliwszego 
społecznie ustroju. Wartość wszakże 
wykładu polegała na tym, że stwier
dzenia ogólne poparte obszernym, prze 
ważnie nowym materiałem dowodo
wym, omawiając chronologicznie każ
dy okres twórczości znakomitego pisa
rza i analizując utwory, które w no
wych naświetleniach ideologii Żerom 
sklego zazwyczaj się pomija jako 
mniej typowe. Tak więc zostały np. 
uwzględnione również prace public, 
autora „Snobizmu i postępu”, co ze 
względu na ich mniejszą dzś znajo
mość u niespecjalistów było dla audy
torium bardzo pożyteczne.

Trudno podać choćby w krótkim stre 
szczenlu lok wywodów prof. Nadol-

skiego. Podkreślę tylko |eden zajmu
jący szczegół, mianowicie wykazanie 
przez niego, jak wiele pomysłów Że
romskiego, które w ustroju kapitali
stycznym tchnęły utopią, w państwie 
zmierzającym do socjalizmu doznają 
realizacji. Nie mamy co prawda je
szcze w Polsce „szklanych domów", 
ale rzeczywistością stają się kolektywy 
rolne, ośrodki kultury i oświaty dia lu 
du w pałacach i zamkach, ośrodek 
przemysłowy pod Krakowem, nie mó
wiąc już o zdobyczach higieny socjal
nej I opieki społecznej.

Przejrzyście ujęły i w p;ękną szalę 
słowną przybrany wyktad prof. Nadol- 
skiego należał do tego typu prelekcji, 
które aktualizując twórczość ninioną 
(np. zwrócenie uwagi na antycypację 
typu faszysty w postaci Śnicy w „Wal
ce z szatanem”) skłaniają do wznowię 
nia kontaktów z pisarzem. Licznie ze
brani słuchacze — niestety przeważ
nie tylko spośród kształcącej się mło 
dztaży — hucznymi oklaskami przyjęli 
wywody prof. Nadolsklego.

Dr Jan Piechocki,

je‘idżają w najbliższą sobotę na mecz 
do Tczewa z tamtejszym Kolejarzem. 
Ze względu na wyrównany poziom 
obu drużyn trudno przewidzieć wy
nik-

MŁODZIEŻ W WALCE O KRĄŻEK
Wykorzystując sprzyjające warunki 

atmosferyczne bydgoska Gwardia or
ganizuje 2 bm- i 3 bm- mecze hokejo
we. W pierwszym spotkaniu przeciw, 
n iksem "i unio rów Gwardii będzie dru
żyna Szkoły Przemysłowo-Energe- 
tycznej ze Smukały, w sobotę nato
miast juniorzy Gwardii rozegrają 
mecz z reprezentacją; bydgoskich 
szkć-J średnich. Obydwa mecze roz- 
poczną się o godz. 19-

ZDOBYWAMY ODZNAKĘ SPO
W związku z akcją zdobywania 

odznak „SPO" w roku 1951 oraz z za
daniami jakie na tym odcinku ma do 
spełnienia sport związkowy, Rada 
Okręgowa ZS Spójnia zawiadamia, će 
z dniem 1 bm. będą przeprowadzane 
systematycznie treningi gimnastyki do 
odznaki .Sprawny do Pracy i Obro* 
iy*.

Rada Okręgowa ZS Spójnia poleca, 
by wszyscy członkowie Kół Sporto
wych Spójnia jak rćiwnież pracownicy 
instytucji podległych Związkom Za
wodowym: Pracowników Spółdziel
czych i Pracowników Przemysłu Spo
żywczego. uczęszczali gremialnie bez 
względu na wiek i pleć, na lekcje 
gimnastyki przeprowadzane w sali 
gimnastycznej Liceum Adm-.Handh 
(rćg Paderewskiego i Staszica) w po
niedziałki, środy j piątki od godz. 19,



Str. 4 ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nf n

Nelonowe oświetlenie Kiedy startują.

Z ekranu

Dobry start
polskiego filmu młodzieżowego

Wił anie Konik szanowny, słyszałeś 
■ co się teraz z neicnem dzieje?
— A no co ma się faktycznie dziać? 

odparł zagadnięty. — Moja stara 
bluzkie tudzież pończochy z nelonu 
nosi a dla mojej osoby skarpetki z 
prawdziwego nelonu kupiła.

— Nie o to się rozchodzi, panie 
Konik szanowny, tylko o nelonowe 
światło, które we wszystkich prawie 
warszawskich przedsiębiorstwach za

kładane być zaczyna. Nie słyszałeś
pan?

— Jak rodzone mamusię kocham 
tak mi nic o takiem oświetleniu nie 
wiadomo. Moja Maniuchna pierwsza 
by takie nelonowe lampę zainstalo
wała, jako że kobity na mode naj
bardziej są łase. A poniekąd jak z 
tern oświetleniem 'jest? Skarpetkie 
nelonową czyli też inne odzienie noż
ne w elektrykę wkręcamy i się 
świeci? \

— Ależ skąd, panie szanowny! W 
tern wypadku rozchodzi się o rzecz 
całkiem inszą. Nelon to jest taki 
gaz, którem się szklanne rurę w od
powiednim miejscu napycha i potem, 
pstryk! w tak zwane linie elek
tryczne włącza. Mamy wtenczas 
światło dające dużo cienia i troszkie 
jasności o zabarwieniu błękitu. W 
biurach ma to podobnież wytworzyć 
aniołkowate atmosferę, żeby wieczo
rem urzędniczka na klejenta bardziej 
boskiem okiem patrzyła a klejent w 
olśnieniu niebiańskim chodzieł, cho
ciażby mu, faktycznie, nawet i spra
wy nie załatwili.

— A to pan, panie szanowny, o 
zupełnie czem inszem mówisz. To nie 
nelon jeno krajowa rura fleoryzują- 
ca, która podobnież mało elektryki 
zużywa natomiast zdrowe i całkiem 
trupie światło daje. Ma się rozumieć 
nowość! Ale, faktycznie, nazwa „ne
lonowe oświetlenie" z faktamy się 
nie zgadza.

— Całkiem możebne. Moja teścio
wa, która na Marszałkowskiej to cha 
rakterze pomagierki do mięszania 
wapna na MDM jest zatrudniana, 
mówiła, że to jest „nelonowe". I po
nadto, że kobieta się szanująca w 
takiem oświetleniu przebywać nie 
powinna, gdyż całkiem niekorzystnie 
wygląda. Podobnież róż i puder się 
uwidacznia i przy takiej fleuryzują- 
cej rurze każdą jedną podrobioną 
Wenus łatwo odcyfrować.

— Jeśli tak, panie Konik, to tern 
lepiej. Przynajmniej moja stara swo
je konsumpcyjne normę kosmetków 
obniży a ja swoje męskie stope ży
ciowe podwyższę, obracając całą 
Mamonę na własne potrzeby.

— Słusznie! Niech więc fleoryzują- 
ce lury zakładajom a my pod tego 
nelona, chodźmy do baru mlecznego 
na kefirek raz! NIK

Pierwsze pary
mistrzostw hokejowych
W Zimowych Mistrzostwach Zrze

szeń Sportowych w hokeju na lodzie, 
klóre odbędą się w Katowicach od 5 
do 11 lutego br., zgłosiło swój udział 
11 reprezentacji, a mianowicie: AZS, 
CWKS, Gwardia, Budowlani, Górnik, 
Kolejarz. Ogniwo, Spójnia, Stal, Unia 
Y Włókniarz. Dokonano już losowania 
pierwszych spotkań, kłóre wyłoniło na 
stępujące pary: Górnik — Stal, Kole
jarz — AZS, Ogniwo—Spójnia, CWKS 
— Gwardia, Unia — Budowlani.

Finał mistrzostw hokejowych, do 
którego w wyniku rozgrywek na Ter
kocie zakwalifikuję się 4 drużyny, od
będzie się w Zakopanem

Reprezentacja AZS 
gotowa

Hokeiści AZS wyłonili na ostatnich 
mistrzostwach które odbyły się w Poz 
naniu, reprezentację Zrzeszenia na mi 
slrzostwa międzyzrzeszeniowe.

Oto skład akademików: bramkarze— 
Jędrzejczyk (W-wa), Dzięcioł (Pozn.), 
obrona — Dziano!, Mazurkiewicz (Pzn) 
Iwenejko (W-wa) i Janik (Kat.); atak— 
Ambrożkiewicz, Primke, Urbański (Pin) 
Krawczyk, R. Zdonkiewicz, Durzyński, 
Cugajewskj (W-wa), Hojnacki, Dybow
ski H (Tor.)

nasi narciarze
1. II. Slalom gigant kobiet i męż

czyzn. Sztafeta męska 4X10 m.
J. II. Sztafeta kobiet 3X5 km. Bieg 

mężczyzn na 18 km. Slalom specjalny 
kobiet । mężczyzn.

4. II. Bieg na 5 km kobiet. Konkurs 
skoków do kombinacji. Bieg zjazdowy 
do kombinacji kobiet i mężczyzn.

6. II. Bieg na 8 km kobiet. Slalom 
do kombinacji kobiet i mężczyzn-

7. II. Bieg na 30 km mężczyzn. Otwar 
ty konkurs skoków. Uroczyste zamknię 
cie mistrzostw, (bu)

Notatnik piłkarza
Znany piłkarz stołecznego Koleja

rza — Łącz zagrywa na lodowisku ho
kejowym wcale nie gorzej niż na boi
sku piłkarskim. Jest on bodajże najlep 
szym hokeistę Kolejarza Warszawa.

Jak wiadomo II liga piłkarska po
dzielona została na 4 grupy. O awans 
do I ligi ubiegać się będą mistrzowie 
tych grup, którzy systemem punkto
wym rozegrają spotkania finałowe. Z 
każdej z grup II ligi, ostatni w tabeli 
zespół spadnje do A klasy, (bu)

Scena z filmu „Pierwszy start”

Filmy mają swój klimat, swoją tern* 
peralurę. Zdarza się komuś zziębnąć 
pośród gorącego lata pod sugestią 
iilmu obrazującego dzieje wyprawy 
arktycznej. „Pierwszy start” oglą* 
daliśmy, kiedy termometr uliczny 
wykazywał kilka stopni poniżej zera, 
a i w kinie nie było najcieplej. Mi* 
rno to podczas seansu odczuliśmy 
w sercu wielokrotnie lalę serdeczne* 
go ciepła i to nie tyle przez „zewnętrz 
ny” klimat (akcja iilmu toczy się la1 
tern) ile przez jego wewnętrzną atmo* 
sferę. / to jest pierwsze stwierdzenie 
i najogólniejsza ocena filmu, ocena 
całkowicie dodatnia.

Dzieje Tomka Spojdy, który ma* 
rżąc o lotnictwie dostał się do szkoły 
szybowcowej, a będąc sierotą znalazł 
rodzinę w granie kolegów, śledzimy 
z niesłabnącym zainteresowaniem i 
niesłabnącą sympatią dla „indywi
dualnego” bohatera filmu, którego ro* 
lę kreuje 16-letni Leopold Nowak. 
Mówimy „indywidualnego” bohatera, 
bo bohaterem .zbiorowym” jest, a 
właściwie zgodnie z intencją scena* 
riusza, podkreśloną w końcowych 
scenach filmu winna być mło* 
dzież, zespół. Jeżęli chcemy mówić 
o wadach filmu, to musielibyśmy 
stwierdzić, że rola tego zespołowego 
bohatera nie została zbyt wyraziście 

uwypuklona. Można odnieść wraże* 
nie, że przełom jaki nastąpił w psy* 
chice Tomka Spojdy jest raczej wyni* 
kiem rozmowy jego z inżynierem 
Góraczem ( przedstawicielem nowe* 
go typu wychowawcy) niż efektem 
wysiłku organizacji 1MP‘owskiej, któ 
ra usiłowała wpłynąć na krnąbrnego 
i leniwego, ale zdolnego i w gruncie 
rzeczy dobrego chłopca. Nie ulega 
jednak wątpliwości, że i dodatni 
wpływ kolegów był oczywisty, skoro 
potrafił sprawić, że paniczykowaty 
Ryszard (Wiesław Wilk} przełamał 
się wewnętrznie i stał się prawdzi* 
wym współtowarzyszem w zdrowym 
środowisku junackim.

Wątek akcji filmu rzucony jest na 
tło życia brygad junaków SP. Pod* 
czas zajęć praktycznych na kursach, 
podczas rozrywek świetlicowych, na 
wycieczkach, przy pomocy żniwnej 
— kszta-rtuje się nowe, zdrowe fizycz 
nie i moralnie pokolenie młodych bu* 
dowhiczych Polski Ludowej. „Pierw* 
szy Start", który jest udałym star* 
tern polskiego filmu młodzieżowego 
(„zrobionego” przede wszystkim 
przez młodzież i przede wszystkim dla 
młodzieży) napawa nas dużym opty* 
mizmem, wiarą w przyszłość, którą 
kształtować będą Judzie pokroju Gó* 
raczka, Tomka, Jurka, Franka. Film, 
prawie całkowicie robiony w plene* 
rze, odznacza się szeregiem pięknych 
zdjęć. Młodzi aktorzy (a wyjątkiem 
może najmłodszych) zachowują się 
naturalnie, z umiarem i prostotą, sta* 
rzy aktorzy (Chojnacka, Jaroń, Wal* 
ter) bez zarzutu. Na konto nielicz* 
nych minusów iilmu trzeba zapisać 
rolę, jaką odgrywa w nim przypadek. 
(Przypadek sprawia, że rwtjcy się do 
latania Tomek natrafia w wagonie na 
grupę junaków SP, kandydatów do 
szkoły szybowcowej, przypadek po* 
zwala Tomkowi zetknąć się z Góra* 
czem, przypadek pozwala Tomkowi 
uratować szybowiec itp.). Tak się 
dzieje w filmie. W życiu jednak nie 
dzięki przypadkowi, a dzięki warun* 
kom stworzonym przez ustrój demo* 
kracji ludowej pokrzywdzona daw* 
niej zaniedbaniem młodzież wyrasta 
na dobrych, dzielnych obywateli, na 
„prawdziwych ludzi”.

(TIPI

ZAKUPIMY MOCZNIKI 

^RIEulADUZEMRMISTfiZOmiEGlT 
wydane w latach 1925 — 1939 ora* Inne polskie 
I zagraniczne periodyczne i książkowe wydaw
nictwa ilustrowane cenniki, katalogi, albumy, 
z zakresu złotnlctwa. jubilerstwa, rytownictwa, 

zegar niistrzost wa.
Oferty z podaniem tytułów i żądanych cen kierować 
pod numerem .2266’ do Biura Ogłoszeń, Warszaw < 

u' Poznańska 38. 2161

Pomorzanin i Orzeł it 
premiera nowego filmu’® 
produkcji polskiej p. t.

W nekrologu «p. Cecylii Cybulskiej x dnia 
SI. i, br. nie wydrukowano dokładnej godziny. 
Uzupełniamy, że pogrzeb odbędzie się dnia 
1.11. br. o godz. 13.43. 1372

ODBUDOWA STOLICY —
DZIEŁEM CAŁEGO NARODU!

•'»PIERWSZY SU8T«|:
I-, scenariusz, dialogi, teksty piosenek — <•£•* 

^LUDWIK STARSKI, muzwka—JERZY HARALD 
reżyseria — LEO SARD BUCZKOWSKI^ 
W rolach głównych : 2166
Leopold Nowak, Bohdan NiewinowsM, Stanisław 
Mikulski, Wiesław Wilk, Adam Mikołajewski, 

Anna Rosiak, Władysław Walter i inni. jRj

Piątek, 2 lutego 1951 r.
5.10 Początek audy* 

:jL 5.13 Sygnał czasu. 
5.15 Wiadomości porań* 
ne. 5.20 Koncert dla 
świata pracy. 5.58 Stan 
pogody. 6.00 Wiado* 
mości poranne. — n.uo 
Gimnastyka. 6.15 Mu* 
zyka. 7.00 Dziennik po* 
ranny. 7.20 Wszechnica 
Radiowa. 7.40 Muzyka. 
8.00 Wiadomości porań* 
ne. 8.05 Przerwa. 11.50 
Glos mają kobiety. — 
11.57 Sygnał czasu i 
hejnał. 12.04 Dziennik. 
12.15 Muzyka. — 12.30 
Audycja dla wsi. 12.55 
Na swojską nutę, 13.25 
Program dnia. 13.30 Au* 
dycja dla szkół. 14.00 
Koncert. 14.30 Audycja 
dla szkół. 14.50 Muzy* 
ka. 15.00 Audycja dla 
świetlic dziecięcych. — 
15.50 Koncert rozryw* 
kowy. 17.00 Dziennik 
popołudniowy. 17.15 
Koncert rozrywkowy. 
17.45 Lekcja języka ro* 
syjsktego. 19.00 Wsźech 
nica Radiowa. — 19.20 
Koncert. 20.00 Dziennik 
wieczorny. 20.30 Budu* 
jemy wspólny dom — 
koncert masowy. 21.15

Audycja oświatowa. — 
22.00 I. G. Farben — 
fragment powieści Sa* 
suty 22.15 Koncert. 23.00 
Ostatnie wiadomości. 
23.10 Muzyka. — 23.55 
Program na dzień na* 
stępny. 24.00 Zakończę* 
nie audycji, hymn.

PRACOWNIC! POSZUKIWANI
Absolwentów wyższej ewentualnie niższej Szko 
ły Rolniczej w Dziale Kontraktacji zbóż i stręcz 
kowych w Okręgu iak i również w swych De
legaturach Powiatowych zatrudni natychmiast: 
Okręg Polskich Zakładów Zbożowych w Kosza
linie ul. Młyńska 37. (2097

ai kupn° ii
Pokój stołowy i sypial
nię w dobrym stanie ku 
pię — wiadomość Byd
goszcz Długa 58—skład' 

1386

SPRZEDAŻ ~"H
Słupki żelazne ogrodzę 
niowe, stal szybkotną
cą. maszynowę, automa 
tową, gilotynę do pa
pieru, tektury, rewolwe- 
rówkę, tokarkę stołową, 
wagę osobowa, koszul-, 
ki gazowe poleca Kazi
mierz Madej. Wyroby
Żelazne Techntcane, 

Łódź, Piotrkowska 181, 
tel. 272-08. (2163

Wózek dziecinny — ko 
szykowy sprzedam—Ar" 
mij Czerwonej 25 — 1 
(14—16). (1385

Pomoc domowa potrzeb 
na — wiadomość Długa 
64-3 II p. (1387

11 p°Koit II
Panienka młodsza pra
cująca poszukuje poko
ju. Oferty IKP Byd
goszcz „Solidna" (1395

|| POSADY WOLNE || RÓŻNE ||

Pomoc domowa potrzeb pi« wilczur za9‘™’ — 
na zgłoszenia Jul. Mar- ! zw1rot wynagrodzę Bo- 
chlewskiego 14 Restaura en^e Czerwonei Ar- 
cja (dawniej Bernardyń-, 18 Drukarnia- (1394
ska). (1383 ----------------------------------

UHIEWAŻHIEMIA ś
Unieważniam zagubio
ną legitymację Ubezpio 
czalni Społecznej Pta- 
szyńska Danuta — Byd
goszcz_________ (1390
Unieważniam zagubio
na karlę rejestracyjną 
RKU Sieradz — Kłuba 
Wacław Wrzosy — pow 
Szubin.__________ (1382
Unieważniam zagubioną 
legitymację Zw. Zaw. 
199 613 — Lipka Kz. 
pow. Złotów Kuczkow
ski Mieczysław (1392

ska).

Gosposia samodzielna 
dla lekarza (3 osoby) po 
frzebna zaraz Pomorska 
10-1. (1381

Czeladnik piekarski i 
pomoc domowa potrzeb 
na Racławicka 2-1.

1391

Panu D-rowi Marianowi Barciszewskiemu 
Dyrektorowi Szpitala Zakaźnego w Bydgosz
czy, Panu D-rowi Szarko, Pani Dr Wierze- 
wicz za uratowanie z beznadziejnego stanu 
i wyleczenie naszych dwóch synków Wiesia 
i Zbyszka, oraz Siostrze Stanisławie i zespo
łowi pielęgniarek za troskliwą opiekę, skła
damy tą drogą najserdeczniejsze podzięko
wania. Paweł Hoffmann z żoną
Bydgoszcz, Zamojskiego 3a (2167

Więc Furdyga kombinuje, 
myśli, palcem bije w czoło, 
najróżniejsze plany snuje 
1 rozgląda się wokoło...

Była sobie huitaweczka, 
lecz się sznury w n;ej zerwały, 
skończyła się zabaweczka 
i strasznie się zmartwił mały

2 pokoje słoneczne, bal 
kon, kuchnią, śródmie
ście zamienię na 3 kuch 
łiię. Ofertly IKP Byd
goszcz „1353“ (1353

Szelki, ręka, n0 j oto 
znów zabawka jest gotowa, 
synek huśta się z ochotą — 
pomysł arcy... anj słowa!

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

Poszukuje 
wej jako 
—8 klas 
Szk. Zaw, 
Bydgoszcz 
ca".

pracy bfuro- 
początkująca 
i 3 średniej

Oferty IKP 
„Poczałkuję- 

(1388

Starsza samotna kultu
ralna zajmje się domem 
osób samotnych — miej 
scowość obojętna. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „Sa
modzielna". (1384
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